*S*ed talis est quem Christus in Evangelio suo
designat, talis est de quo dicitur: *Quam difficile
qui pecunias habent, in regnum Dei introibunt!*
*N*on enim ipsæ pecuniae, aut earum possessio
condemnantur ut malæ, cum ipse Dominus lo-
culos habuisse legatur: *E*t jam supra de his
non nihil delibatum, unde restat solam condem-
nari cupiditatem, seu solos eos condemnare qui
vel sua cupiditas retinente, vel non cupiunt
avidius, non quidem ut injuste possideant, sed
tantum quia modum possidendi vel aperiendi
non servant, ut dictum est. *S*ic sancti Patres ad
uaum, quos inter S. Hilarius: *Habere, inquit, di-
vicias, criminis non est, sed modus in habendo re-
tineodus.* *S*anctus quoque Ambrosius, *In pecu-
niis multis sunt lenocinia delictorum, non est au-
tem census sed affectus in crimen.* *Q*uod & repe-
tit S. Gregorius: *Non est census in crimen, sed
affectiones.* *C*uncta enim que Deus condidit bona
sunt: *s*ed qui bonis male utitur, profecto agit ut
quasi per edacitatem ingluviem, ex quo vivere de-
buit, pane morietur: *S*ic & S. Augustinus dicit
de q. ait, *A*postolus cum dixerunt quis potest salvus esse,
Evang. intellexisse omnes qui divitias amant, etiam si
adipisci nequeant, in divitium numerum com-
putari.

*Q*uid ergo supererit nisi ut vix ullus sit qui
non sit talis, seu qui non sit quem Christus re-
probat aut reprobatum judicat, cum vix ullus
sit qui non sit inordinate amans pecunias, sive
illam possideat, sive non possideat: *Q*uoquot
autem sic inordinate amant pecunias, illi sunt
Divites quibus est difficultas intrare cœlum,
quam camelo foramen acus: non quod forte
semper ille amor pecuniae sit lethalis, sed quod
in alia scilicet ducat, quæ lethum inferant, ut ait

*S*apiens: *S*i Divites fueris, non eris immunitus à de-
lictis; *s*ic enim securus fueris non apprehendes: &
non effugies si præcursoris; *I*d est, sive allequaris
quod desideras, sive non astequaris; non effu-
gias peccatum, quod ex horum alterutro prove-
nit. *A*c rursus idem paulo post: *Qui aurum di-
git, non justificabitur.* *I*d est, non erit sine pec-
cato. *E*t qui insequitur consumptionem replebi-
tur ex ea: *I*d est, qui cupiditatem ita sequitur ut
ab ea potius consumatur quam illam consumat
& mortificet, sic ab ea magis ac magis in dies
exardescere replebitur, ut ipse consumatur &
pereat. *U*nde sic pergit: *M*ultis dati sunt in auri
caſus, & ſalta est in ſpecie ipſius perdi: io illorum.
*Q*uod ſic intelligas ut non tantum ex auri pul-
chritudine & amore multi ſint capi & decepti,
ſed quod multis iſta deceptio non gravis vide-
atur, non mortalis appareat, nulli ſiat injuria,
nulla ut putant admittatur iniquitia. *S*ic quidem
illis apparet, ſic apparteret & in ſpeciem, ſele-
tuentur divites ſive auri amatores, ſed in ſpecie
ipſius perditio illorum: *H*oc eſt quod illos perdit,
quia terum apparentia ſeu ſpecie, non Veritate
ducuntur. *R*es humanas & mortales ex appa-
renti metiuntur ſpecie, ſuam ipſam Conſcienciam ex illa formant menſura: non ex Evange-
lio, non ex Scripturis, non ex Divinis institutis:
ſicque peccant ſarpe venialiter ubi ſe nihil pec-
carū putat, quia nulla eis appetet peccati ſpecies:
& eodem proſtruendo modō peccant mortaliter,
cum ſe tantum venialiter peccare credunt; quia
ſic eſt maligna cupiditas ut impunè maligna ſit,
vel malum omne tegit ne videatur; vel quod
non potest totum tegere, partem aliquam obte-
git ut minus & leuis appareat, ſicque facilius ad-
mittatur. *O* quam ergo difficultas divites intrabit in
cœlum, qui ſe non quam agnoscit divitem nifi
post mortem, cum vider cœlum ſe non posſe in-
trare quia dives fuit; & non cognovit, quia
noluit. *F*ili spendaces, filii no-
lentes andire legem
Dei,